
   

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

All’Albo on line 

Amministrazione trasparente  

Sito Web 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 

Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in 

favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina. 

 

ASSE I- ISTRUZIONE (FSE) – PON PER LA SCUOLA Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui 

anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali- Sotto azione  10.1.1A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e 

per il successo scolastico degli studenti 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-24 - Insieme si può!  

CUP I44C23000170007  

 

ASSE I- ISTRUZIONE (FDR) – POC PER LA SCUOLA Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base con particolare riferimento al I e al II ciclo- Sotto azione 10.2.2A – Competenze di base 

Codice progetto10.2.2A-FSEPON-UM-2023-15 - Italiano amico 

CUP I44C23000180007  

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA DI SUPPORTO per la realizzazione dei progetti  

 

 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-24 - Insieme si può! CUP I44C23000170007 

 10.2.2A-FSEPON-UM-2023-15 - Italiano amico CUP I44C23000180007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera del consiglio di Circolo n. 540, verbale n. 184 del  

12/01/2023; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 19/12/2022 sulla 

base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7444/II.5 del 01/09/2022 ed è stato approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 20/12/2022 con delibera n. 535 (Annualità di riferimento dell’ultimo aggiornamento: 

2022/23 - Periodo di riferimento: 2022-2025); 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

29
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


   

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

VISTO il PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 

Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTA la Nota   m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0036723.15-03-2023 (DM 25 del 15/02/2023 - 

Iniziativa CARE); 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in risposta alla suddetta nota a cui è stata assegnata la 

candidatura n. 1088192 del 30.03.2023: 

 Progetto 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità Interventi per il successo 

scolastico degli studenti - “Insieme si può!”  -CUP I44C23000170007; 

 Progetto 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  Competenze di 

base -“Italiano amico” - CUP I44C23000180007; 

VISTA la nota AOOGABMI - 65546 del 17.04.2023 avente ad oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 

(CARE). Autorizzazione progetti.”; 

VISTA delibera n. 435 del Collegio Docenti 29/03/2023 Verbale n. 257 di Presentazione candidatura PON “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento 

(UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina Nota 36273 del 

15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE); 

VISTA delibera n. 566 Consiglio di Istituto 30/03/2023 Verbale n. 186 Presentazione candidatura PON “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 

(CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina Nota 36273 del 15/03/2023 

(DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE); 

VISTO  il verbale del Collegio Docenti n. 258 del 15/05/2023 che con delibera n. 442 ha deliberato l’integrazione del 

PTOF A.S. 2022/2023 con il Progetto PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni 

provenienti dall’Ucraina Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE); 

VISTO  il verbale del Consiglio di Circolo n. 187 del 18/05/2023 che con delibera n. 574 ha deliberato l’integrazione 

del PTOF A.S. 2022/2023 con il Progetto PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni 

provenienti dall’Ucraina Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE); 

VISTO il decreto del DS di assunzione a bilancio prot. n. 4563/II.5 del 18/05/2023; 

VISTA  la delibera n. 575 del Consiglio di Istituto del 18/05/2023 verbale n. 157 di trasmissione del decreto di 

assunzione a bilancio in variazione del finanziamento relativo al Progetto PON “Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore 

delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 

15/02/2023 - Iniziativa CARE) pari ad euro 14.621,40 Sottoazione 10.1.1A “Insieme si può!” CUP 

I44C23000170007 e pari ad euro 4.769,70 Sottoazione 10.2.2A - “Italiano amico” CUP I44C23000180007 

per un totale di € 19.391,10; 

VISTI  i Regolamenti U.E. e in particolare le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 e ss.mm.ii.); 

VISTA  la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO  il verbale del Consiglio di Istituto n. 187 del 18/05/2023 che con delibera n. 576 ha approvato l’assunzione da 

parte del Dirigente scolastico Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo dell’incarico di RUP; 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

29
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


   

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

VISTO la Delibera n. 444 del Collegio dei docenti Verbale n.258 del 15/05/2023 con la quale sono stati approvati i 

Criteri di reclutamento delle figure coinvolte Esperti Tutor Figura di supporto, referente alla valutazione, 

Supporto alla Didattica, Personale ATA e alunni PON DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE; 

VISTO la Delibera n. 578 del Consiglio d’Istituto Verbale n. 187 del 18/05/2023 con la quale sono stati approvati 

Criteri di reclutamento delle figure coinvolte Esperti Tutor Figura di supporto, referente alla valutazione, 

Supporto alla Didattica, Personale ATA e alunni PON DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE; 

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’individuazione  N. 1 FIGURA DI SUPPORTO.  

VISTA la propria determina prot. n. 4824/II.5 del 24/05/2023 ; 

VISTO il proprio Avviso pubblico prot. n. 4825/IV.2 del 24/05/2023 di selezione personale interno FIGURA DI 

SUPPORTO per la realizzazione dei progetti 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-24 - Insieme si può! CUP 

I44C23000170007 10.2.2A-FSEPON-UM-2023-15 - Italiano amico CUP I44C23000180007 

VISTE  le candidature pervenute nei tempi fissati; 

VERIFICATA  la regolarità delle modalità di presentazione delle Domande di partecipazione; 

VISTO il verbale prot. n. 5127/IV.2 del 01/06/2023; 

VISTO  l’ELENCO dei partecipanti alla selezione de personale FIGURA DI SUPPORTO prot. n. 5128/IV.2 del 

01/06/2023; 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, 01/06/2023, sul Sito Web dell’Istituto nell’apposita sezione PON-CARE, all’Albo on line e 

in Amministrazione Trasparente, della seguente graduatoria provvisoria FIGURA DI SUPPORTO. 

Il numero di concorrenti risulta sufficiente ad assicurare una adeguata organizzazione delle attività. 

 

GRADUATORIA  

 

 

Il presente documento sarà affisso all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

Docente Farroni Marco 22 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

29
 -

 0
1/

06
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2023-06-07T13:03:15+0200
	TERESA ASSUNTA FIORILLO




